
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 32 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 3. 5. 2018, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 

Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Mgr. Weis Milan, Kocáb Jan, Montag Jan, Malášek Libor, 

Zbořilová Renata, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek Jaroslav, Šmerda Jaroslav, Musílek Jaroslav 
Omluveni: Pejřil Petr,Machanec Zbyněk, Karel Fojtík 
Za OORR Mazzolini Jindřich, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zhodnocení průběhu 1. kol soutěže v PS  
4) kontrola plnění úkolů OZ 2. kola soutěže v PS a okresního kola Plamen a dorostu 
5) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí 
6) došlá a odeslaná pošta  
7) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
1) kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula  
-slavnostní zasedání starostů OSH a KSH v Přibyslavi 
- seznámení s akcí SH ČMS k 100 letům republiky, která se bude konat v našem kraji. 
-25. 5. hasičská jízda T. G. Masaryka 
-26. 5. setkání praporů 
-2. 6. TFA  
9. 6. ukázky soutěžních disciplín PS nové a staré 
- informace o setkání odborných rad a hospodářů v Přibyslavi 
- zasedání představitelů OSH a školení – ochrana osobních dat 
                                                                     -pravidla PS nové směrnice 
-probíhá průběžně tisk plastových průkazek-celé sbory OSH Brna-venkova 
-delegování členů VV na výročí sborů v našem okrese  
-návrh na pořízení reklamních předmětů pro potřeby OSH 
-návrh na natištění plastových tašek s logem OSH Brno -venkov 
 

3) zhodnocení průběhu 1. kol soutěže v PS 
- starosta OSH zhodnotil účast na jednotlivých okrskových kolech našeho okresu a vyzval k účasti 
na II kole. 
 
 
 
 



2 

 

4) kontrola plnění úkolů OZ 2. kola soutěže v PS a okresního kola Plamen a dorostu 
-členové VV si rozdělili úkoly na okresní kolo hry PLAMEN a okresní kolo v PS 
 
5) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí 
- PO očima dětí – okresní kolo proběhlo, výsledky jsou na stránkách OSH 
- KSH JMK vyhodnotí PO očima dětí 24. 5.  
- na příštím VV budou rozdány diplomy a členi VV předají oceněným na svých okrscích 
 
6) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
7) Organizační a osobní  
Jaroslav Šmerda 
- Šumická trefa 
- protokol Švejda 
Jiří Bajer 
- zájezd SDH Tvarožná  
- mše ke svátku sv. Floriána 
- začínají TFA 
Libor Malášek 
- sbory fungují 
- příprava na historickou jízdu 
- přihlášky na setkání praporů 
- oslavy sborů 
- nové informace o Deblíně žádné 
Jan Musílek 
-akce čarodějnice s hasiči v Kuřimi 
Jan Kožnárek 
- účast na ústřední radě prevence v Praze  
- tištěné materiály pro preventisty 
- informace o nevětších požárech v ČR 
- vyhodnocení PO očima dětí 
- KORP JMK nefunguje 
- hasičská pout ve Křtinách  
- 2020 nový zákon o požární ochraně 
Jan Kocáb  
- nové exponáty v hasičském muzeu v Oslavanech 
- požáry v okolí Oslavan 
Weis Milan  
- OZ přípravek -strava  
- OZ dorostenců jednotlivců - strava 
- rozhodčí strava - dle počtu zajistí SDH Hrušovany u Brna  
- kontejner na uložení překážek u dráhy  
- překážky z Moutnic na Ligu mládeže 8. 5. a na Plamen a II. kolo v PS 19. - 20. 5. 
Renata Zbořilová 
- 22. 4. okrsek předání funkce novému starostovi 
- 1. kolo v Němčicích 
- 10. 6. Hlína soutěž pro děti 
- 22. a 29. 5. noční soutěže 
- 16. 6. zrušená proudnice – soutěž 
- 23. 6. Výročí Moravské Bránice 
 
 
 



3 

 

Montag Jan 
- pálení čarodějnic  
- 18. 5. bude okrsek 
- sběr elektroodpadu 
Lucie Trtoňová 
- svěcení nového auta ve Zbýšově 
- pálení čarodějnic 
Jana Štelclová 
- dopravní den 
- otevření nové hasičské zbrojnice v Těšanech 28. 4. 2018  
- pálení čarodějnic 
- vyklizení staré hasičské zbrojnice a darování několik exponátů do hasičského muzea v Oslavanech 
- spoluorganizace historické jízdy z Hodonína do Brna  
- pořadatelská činnost při akcích na BVV 
- příprava kandidátní listiny na komunální  volby 2018 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Sentice VM 10 Petr Ondroušek 

 VM 20 Jiří Jelínek, Pavel Skřivánek 

 ČU OSH Petr Ondroušek, Josef Ondroušek, Jan Červinka, Vladimír 
koláček, Martin Vejrosta, Filip Vrzal, Lukáš Vrzal, Zdeněk Přikryl, 
Luděk Hořčica, Martin Dvořák, Jakub Exler, Jaroslav Kutílek,  
Filip Živný, Ing. Miloslav Dvořák, František Matoušek,  
Josef Burnek, Zbyněk Motyčka, Michal Pařil, Pavel Skřivánek 

 ZPP Leoš Stejskal, Václav Malý, Miloš Humpolík, Jiří Jelínek,  
Miloslav Jůza, Petr Vejrosta, Tomáš Koláček, Jaroslav Vaněk,  
Ing. David Král 

 ZZ Jiří Matoušek, Josef Vrzal, Miloslav Dvořák,  

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 6. 2018 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17 00 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


